%ﬂd Al %c/ﬂé

> 2 = =
Citter - /'_/./(*;ﬂ/)ﬁ//'/(//m i ﬁ/l)fyyﬂ Cialabria

ORDINANZA N° 302/2020

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER MOTIVI SANITARI

OGGETTO: SOSPENSIONE PRECAUZIONALE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA ED
ELEMENTARE FINO AL 3 DICEMBRE 2020.

ILSINDACO

e Premesso che la Calabria & stata dichiarata “area del territorio nazionale caratterizzata da uno
scenario di massima gravita e da un livello di rischio alto — scenario di tipo 4 (zona rossa)”;

e Vista la nota prot. 25100 del 25 novembre 2020 del Dott. Pier Domenico Mammi, Responsabile
del Dipartimento Prevenzione Ambito di Locri, che propone la “sospensione dell’attivita
didattica in presenza per le scuole dell’infanzia, elementare e prima media fino al 3 dicembre
su tutto il territorio della Locride al fine di contenere la diffusione del Covid -19";

e Considerato che nella medesima nota il Dott. Mammi evidenzia che ad oggi si registrano nella
Locride “581 soggetti positivi al tampone molecolare, 149 guariti e due deceduti”.

e Considerato, inoltre, che il Dipartimento di Prevenzione precisa che “la chiusura delle attivita
commerciali, scolastiche e la limitazione dei mezzi di trasporto pubblici ha posto un freno ai
contagi ed alla diffusione dello stesso evidenziando un cauto ottimismo dovuto agli effetti
restrittivi, questa analisi del’andamento epidemiologico ci deve esortare a mantenere la
massima prudenza e cautela”;

e Considerato che I’Amministrazione Comunale sta verificando I'andamento epidemiologico,
tenendo conto anche dei dati relativi ai test antigenici, con I'eventuale incidenza sulla
popolazione scolastica dei plessi interessati, al fine di una corretta valutazione;

e Considerato che con Ordinanza Sindacale n. 287 del 12 novembre 2020 si e gia disposta, per
motivi precauzionali, “la sospensione delle lezioni in presenza per le prime classi del plesso
Maresca, fino al giorno 03.12.2020”;

e  Considerato che con la disposizione del Consiglio dei Ministri & stata prevista la sospensione
della didattica di presenza al fine di tutelare la salute di studenti e docenti, sospendendo le
lezioni per le classi di seconda e terza media, applicando alle stesse la possibilita della Dad;

e Considerato che come concordato con la Dirigente dell’Istituto Comprensivo “De Amicis
Maresca” sono in corso operazioni di sanificazione straordinarie dei plessi scolastici;



Il Sindaco

i 5{@7@ Al %ﬁ/ﬂ&'

— ;i 3 5
(/’/'//(} y,/,/./ﬁ;/’ﬂ/)ﬁ/lll(lll(/ i ﬁ/ L)('yyiﬁ (/’ﬂ/(/é/i(/

e Considerato che ’Amministrazione comunale ha I'obbligo di tutelare sia la salute dei cittadini, e
nel contempo garantire il diritto allo studio, entrambi servizi pubblici essenziali;

Visto lo Statuto e i vigenti Regolamenti comunali;
Visto I'art. 50 del D.lgs 267/2000;

ORDINA

e Lasospensione delle lezioni in presenza in presenza nelle scuole dell’infanzia ed
elementari fino al 3 dicembre 2020;

e Che le scuole pubbliche, private e paritarie, interessate al presente provvedimento
dovranno procedere, prima della riapertura, ad interventi straordinari di
igienizzazione e sanificazione degli ambienti scolastici interessati.

Altre determinazioni, nell'interesse esclusivo della collettivita, verranno prese in
considerazione dello sviluppo dell’andamento epidemiologico sul territorio cittadino in
condivisione con il Dipartimento Prevenzione ASP — Ambito di Locri, nel rispetto della vigente

normativa in materia.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento, & ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Reggio Calabria, ricorso
giurisdizionale al TAR della Calabria entro 60 giorni dalla pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Dalla Residenza Municipale, 25 novembre 2020

Il Sindago

ﬂy' abrese




